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…hohe Qualität, gesunder Genuss 

Frischequalität wie wir sie als 

Gemüse- und Früchte-

spezialist täglich leben, um-

gesetzt in Tiefkühlqualität. 

Diese Vorstellung haben wir 

in unserer eigenen, neuen 

primacool-Tiefkühllinie reali-

siert. Gesunde Lebensmittel 

in höchster Qualität perfekt 

verarbeitet. primacool - unse-

re Frische-Qualität auf Vorrat! 

 

…vom Guten nur das Beste  

Für die primacool Artikel ist uns nur das Beste gut 

genug. Unsere Qualitätsansprüche beginnen be-

reits bei der Auswahl der Rohprodukte. Anbau, 

Frische und Ökologie müssen höchste Standards 

erfüllen. Dabei achten wir wenn immer möglich 

auf Regionalität. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
...Vorteile die man schmeckt 

 Die Herstellung der primacool Artikel erfolgt 

nach strengsten Qualitätskriterien 

 Es wird ausschliesslich nur einwandfreie Aus-

gangsware verarbeitet 

 Die Ernte geschieht zum günstigsten Reife-

zeitpunkt - die Verarbeitung erfolgt innerhalb 

kürzester Zeit  

 Durch Schockfrosten bei minus 50° Celsius 

wird der größte Teil der Zellflüssigkeit der pri-

macool Artikel so schnell eingefroren, dass 

sich nur sehr kleine Eiskristalle bilden. Dieses 

moderne Gefrierverfahren verhindert, dass die 

empfindlichen Zellstrukturen der Produkte 

nachhaltig verändert werden. Vitamine, Mine-

ralien, wichtige Inhaltsstoffe, Geschmack und 

Saftigkeit bleiben optimal erhalten 

 primacool Artikel kommen ohne Zusatz von 

Konservierungsstoffen zur Haltbarmachung 

aus 

 Geringer Zeit- und Arbeitsaufwand bei der 

Zubereitung 

...Freiraum für Kreativität & Kalkulation 

 

Tiefkühlkost ist heutzutage modern und in Ergän-

zung mit Frischartikel absolut etabliert. Mit prima-

cool sind Sie unabhängig von saisonalen Angebo-

ten – das macht eine sichere Langzeitkalkulation 

möglich. primacool Tiefkühlartikel sind Brutto- für 

Nettoware (kein Abfall). primacool erleichtert die 

innerbetriebliche Logistik, und lässt freien Raum 

für die eigene Kreativität – überzeugen Sie sich 

selbst… 
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Unser primacool-Sortiment 

 

31990   2 x 2,5 kg  

Blattspinat 
in Würfeln 

100 g enthalten 
Energiewert  119 kJ (15 kcal) 
Eiweiss      3,0 g 
Kohlenhydrate      1,5 g 
Fett      0,6 g 

Preis Fr. 4.20/kg / Fr. 21.00 Kart.  

31989   2 x 2,5 kg  

Rahmspinat 
in Würfeln 

100 g enthalten 
Energiewert  306 kJ (74 kcal) 
Eiweiss      3,0 g 
Kohlenhydrate      4,5 g 
Fett      4,5 g 

Preis Fr. 4.00/kg / Fr. 20.00 Kart. 

    

    

    

 

31991   2 x 2,5 kg  

Bohnen mittelfein 
 

100 g enthalten 
Energiewert  120 kJ (30 kcal) 
Eiweiss      2,0 g 
Kohlenhydrate      3,5 g 
Fett    <0,5 g 

Preis Fr. 4.16/kg / Fr. 20.80 Kart.  

31988   2 x 2,5 kg  

Rosenkohl 20/30 
 

100 g enthalten 
Energiewert  182 kJ (44 kcal) 
Eiweiss      4 g 
Kohlenhydrate      3,5 g 
Fett      0,5 g 

Preis Fr. 3.65/kg / Fr. 18.25 Kart. 

    

    

    

 

31987   2 x 2,5 kg  

Blumenkohl 40/70 
 

100 g enthalten 
Energiewert  120 kJ (28 kcal) 
Eiweiss      2,5 g 
Kohlenhydrate      2,5 g 
Fett    <0,5 g 

Preis Fr. 5.15/kg / Fr. 25.75 Kart.  

31994   2 x 2,5 kg  

Broccoli-Röschen 
 

100 g enthalten 
Energiewert  105 kJ (25 kcal) 
Eiweiss      3,0 g 
Kohlenhydrate      2,4 g 
Fett    <0,5 g 

Preis Fr. 4.65/kg / Fr. 23.25 Kart. 

    

    

    

 

31993   2 x 2,5 kg  

Gartenerbsen fein (Ø 9 mm) 
 

100 g enthalten 
Energiewert  310 kJ (74 kcal) 
Eiweiss      5,0 g 
Kohlenhydrate    10,0 g 
Fett      0,5 g 

Preis Fr. 4.80/kg / Fr. 24.00 Kart.  

31992   2 x 2,5 kg  

Gartenerbsen mittelfein  
(Ø 10 mm) 

100 g enthalten 
Energiewert  288 kJ (66 kcal) 
Eiweiss      4,0 g 
Kohlenhydrate    10,0 g 
Fett      0,0 g 

Preis Fr. 4.42/kg / Fr. 22.10 Kart. 
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31995   2 x 2,5 kg  

Sommergemüse 
 

100 g enthalten 
Energiewert  187 kJ (45 kcal) 
Eiweiss      2,5 g 
Kohlenhydrate      6,0 g 
Fett    <0,5 g 

Preis Fr. 5.36/kg / Fr. 26.80 Kart.  

31998   2 x 2,5 kg  

Waldbeerenmischung 
 

100 g enthalten 
Energiewert      189 kJ (45 kcal) 
Eiweiss      1 g 
Kohlenhydrate      6 g 
Fett    <0,5 g 

Preis Fr. 5.88/kg / Fr. 29.40 Kart. 

    

    

    

 

31996   4 x 1,25 kg  

Gemüse Brunoise 
assortiert 

100 g enthalten 
Energiewert  100 kJ (25 kcal) 
Eiweiss      1,0 g 
Kohlenhydrate      3,5 g 
Fett    <0,5 g 

Preis Fr. 5.65/kg / Fr. 28.25 Kart. 
 

40100   2 x 2,5 kg  

Aprikosen halbe 
 

100 g enthalten 
Energiewert  184 kJ (44 kcal) 
Eiweiss      0,9 g 
Kohlenhydrate      9,0 g 
Fett    <0,5 g 

Preis Fr. 5.30/kg / Fr. 26.50 Kart 

    

    

    

 

31997   4 x 1,25 kg  

Gemüse Julienne 
assortiert 

100 g enthalten 
Energiewert  112 kJ (27 kcal) 
Eiweiss      1,2 g 
Kohlenhydrate      8,1 g 
Fett      0,3 g 

Preis Fr. 5.45/kg / Fr. 27.25 Kart. 
 

40101   2 x 2,5 kg  

Zwetschgen halbe 
 

100 g enthalten 
Energiewert  170 kJ (39 kcal) 
Eiweiss      0,6 g 
Kohlenhydrate      8,0 g 
Fett    <0,5 g 

Preis Fr. 3.30/kg / Fr. 16.50 Kart. 

 

nicht primacool aber auch prima & cool - unsere Pommes Frites - Hausmarke 

 

    

 

3-500   6 x 2,0 kg  

Finest Farm Frites  
Feinschnitt  (7 mm) 

100 g Rohware enthalten 
Energiewert  567 kJ (135 kcal) 
Eiweiss    2,5 g 
Kohlenhydrate  20,6 g 
Fett    4,2 g 

Preis auf Anfrage  

3-501   6 x 2,0 kg  

Finest Farm Frites 
Grobschnitt  (10 mm) 

100 g Rohware enthalten 
Energiewert  567 kJ (135 kcal) 
Eiweiss    2,5 g 
Kohlenhydrate  20,6 g 
Fett    4,2 g 

Preis auf Anfrage 

 


